

Messanges

Kommunen er beliggende i [Landes-skoven](#) i [Marensin](#), badeby [Côte d'Argent](#) (Messanges-Plage) med to overvågede strande ved Atlanterhavet.

Nabokommunerne er [Azur](#), [Léon](#), [Moliets-et-Maa](#), [Soustons](#) og [Vieux-Boucau-les-Bains](#).

Historisk set er kommunen udsat for et oceanisk klima i Aquitaine. I 2020 offentliggjorde Météo-France en typologi over klimaet i det franske storbyområde, hvor kommunen er udsat for et oceanisk klima og ligger i kystklimaregionen Charente og Aquitaine, der er kendetegnet ved stor nedbør om efteråret og vinteren, godt solskin, milde vintre (6,5 °C), der er udsat for havbriser.

Kommunen Messanges er sårbar over for forskellige naturkatastrofer såsom storme, tordenvejr, sne, ekstrem kulde, hedeølger eller tørke. Herudover også oversvømmelser, skovbrande, jordbevægelser og jordskælv (meget lav seismicitet).

Nogle dele af det kommunale område vil sandsynligvis blive berørt af risikoen for oversvømmelse ved nedsænkning i havet. Kommunen er blevet anerkendt som en naturkatastrofetilstand på grund af de skader, der er forårsaget af oversvømmelser og mudderskred i 1999 og 2009. og for oversvømmelserne forårsaget af stigende grundvandsspejl i 2020.

Messanges er også udsat for risiko for skovbrande. Siden den 20. april 2016 har departementerne [Gironde](#), [Landes](#) og [Lot-et-Garonne](#) haft en tværministeriel regulering til beskyttelse af skoven mod brande.

Denne forordning har til formål bedre at forebygge skovbrande, lette tjenesternes indgreb og begrænse konsekvenserne, hvad enten det er ved at rydde buske, begrænse udbuddet af brand eller regulere skovaktiviteter. Den definerer navnlig fem stigende niveauer af årvågenhed, som forskellige foranstaltninger er forbundet med.

På [vej til Santiago de Compostela](#), kendt som kystruten, var Messanges et velkendt stop for pilgrimme, hvis navn optrådte meget tidligt på kort (fra det trettende århundrede).

Omkring [1310](#), i anledning af en frygtelig storm, blev [Adour](#), som flød ud ved [Capbreton](#), skubbet ind i landet. Her sejlede den så langt som til Le [Plecq](#), et beskedent distrikt i Messanges, som den valgte til sin nye munding.

[Adours munding](#) var på det tidspunkt 1.200 meter bred og 30 meter dyb, hvilket gjorde [Port d'Albret](#) til det bedste ly i den sydlige del af Aquitaine, til stor fortvivelse for Bayonne-folket, der nidkært kontrollerede denne naturlige ydre havn i Adour.

Denne meget vigtige munding blev faktisk opretholdt af et bassin, der var dannet mellem Plecq og Messanges. Dette bassin, der fungerede som en skylning, forhindrede enhver tilsmudsning af overløbet.

Da Adour blev omdirigeret til [Bayonne](#) i [1578](#) af [Louis de Foix](#)' værker, blev munden ubønhørligt tilsmudset, og den vigtige by Port-d'Albret blev gradvist forladt.

Den mistede endda sit navn for at blive "vieux boucau", den gamle munding. Huse blev gradvist ødelagt, og stenene i mange bygninger blev brændt for at producere [kalk](#).

Mindet om underslæbet i [1578](#) er forblevet i Moisans navn.

Moïsan var et [skib](#), der lå for anker i bunden af bassinet, nær Messanges, den samme dag, som Adour blev omdirigeret.

Han befandt sig fanget i en [havvandssø](#) og måtte efterlades på stedet.

[Moïsan-søen](#) er et levn fra den enorme "engelske" havn, hvorfra de "baskiske" og "gasconiske" skibe sejlede, og som ifølge traditionen nåede [Newfoundland](#) i [1392](#), et århundrede før Christoffer Columbus' første rejse.

Kommunen var ligesom [Capbreton](#) berømt for sine [sandvinstokke](#), som var genstand for en meget speciel dyrkning for at reparere sandet ved kysten.

Hvis denne dyrkningsmetode (kaldet *probagne* i Gascon), som bestod i at begrave vinstokken i sandet hvert år til det punkt, at de underjordiske dele af vinstokken dannede et imponerende netværk af rødder, er forsvundet, er vinmarken forevigt til et hvilket som helst formål og bidrager til at bevare den lokale berømmelse for "sandvinen". De røde druesorter er [Cabernet](#) og, for hvidvin, "tite de cabre" (chenin de la Loire) og den sjældne druesort "cruchen", som med succes blev plantet af vinbønder fra Messanges i [Sydafrika i det](#) nittende århundrede for at give en [hvidvin](#), der minder om [Riesling](#)).

Det er høsten og handelen med [harpiks](#) fra kommunens store fyrreskov (mere end 2.000 ha) samt udnyttelsen af [korkegetræer](#) i små værksteder i [Vieux-Boucau](#), der skabte Messanges' rigdom.

Bygningerne i det, der engang var et vigtigt [terpentindestilleri](#), står stadig. I dag lever denne landlige kommune hovedsageligt af turisme, med tilstedeværelsen tæt på "Port d'Albret"-komplekset, der er bygget omkring en havsø under sluser, et nyt distrikt, der udsprang af sandet i 1970'erne ved porten til byen Vieux-Boucau på resterne af Adour-flodmundingen.

Steder og monumenter

- [Saint-Clément de Messanges-kirken](#)
- [Semaforen i Messanges, der stiger](#) til 82 meter, og observationsplatformen (kaldet [gangbroen](#)) er placeret på 64 meter. Det administreres af den [franske flåde](#), hvoraf det er det højeste "skib".